
 

����������	  
�
��������� ����� 
 CERD 
 
 

 

 

 

��������	���
� 

�	�����
� 
	����������� 
������	��� 
���	�	�������������� 
 

 
Distr. 
GENERAL 
 
CERD/C/SR.1563 
27 March 2003 
 
RUSSIAN 
Original:  FRENCH 
 

 

 
��������������	�
��������	���
����������� 

 
������������������������ 

 
�������������������-������
����� 

 
������� ��������
���!����!�"���#�$������%�$���&�$�'��������������� (����� 

�����)��	������$	 
 

����������&�
��(-$�
��'�$* 
 
 

��
�#���� 
 

�����������
����
�	����������������+��������
��
���	����,-�.��/
���	���-/�����������	�����	����	���
�� ����0��������	������������������) 
 
 	����" -������1"�%������)��'�����'&��1�/(�$�1�������������) 
 
�.����������,����
/.���	����,�������������) 
 
 �����1���2��1��������� 
 
_________________ 
 	�$�����3�"���)�����(*���$��������%�%���'�	 
 

 ��%���'����&4$1�%�������&������$����$����5���2�)�6��51'��	���$����&4$1�21���
�5&�4�$1���%���$���&�$�"�5�%��'�������'4���$���$1������$��5�7'5��%&�������)���	��
��%���'���&��*���$�%���&��������)�$�����$�"�$���&��������$����1%*�'��$�����3�(��
��'*��$�������'!�8�����'������$����9�!��&�$16���)������'��$�����	�����
����!�
��!�"��#�$���	 
 

 �821��%�%���'��'���)������2���'�1�16�5�����$��6����������$����$$�"��������
2*�*�������$1������$�����%���&�$����'�������2*�����5��$����'����%��&���'�$)�$���
������	 

GE.03-40696   (R)    100403    240204 



CERD/C/SR.1563 
page 2 
 
 

 

����������� !�"#�� �$�#����%�������&��� 

 

�����������
����
�	����������������+��������

��
���	����,-�.��/
���	���-/�����������	�����	����	������
����0��������	�������%*$'����%�����'���$���������������)  
 
	����"�-������1"�%������)��'�����'&��1�/(�$�1��CERD/C/358/Add.1;  
HRI/CORE/1/Add.69) (�����������) 
 
1. '�����(��)���*�'������� ��$�����(�+�$��(���"�#��#,�-���&�� �&�� ��-��� ���&�

��&� � �. 
 
2. .-$�:/�����/(�$�����1��4����*���&������$��������5���������)���)&�$1����������

%��$�&������$���$��������'��%&�'��7'�$���)��'�6����!��&�$16���%�&���)��'�6�

9�'�������'����1���1$*4��$��*)��1�����/(�$��������*��&��6�%��5�3����%����)�&���'�	��

��������(���/(�$����1$*4��$����'4���� ����%��2&��1�����5�$$1����'�&�$��&�$1��

$��&�������%��&������������'���*�1���(��$�)�$$����8�7'�$���)��'�6����*������������

��!��&�$1���$���������'*&��*�$1����21)������'����1���$�(������*%�8����

%��������)�����%��$��1�����(����������%����6�)�&���'�	 
 
3. �����������&��/(�$�1�*'�51�����$������)�����%������"���������/(�$�1�$��

��4�*$����$1����(����1���4$��$�%���������$$����1&���������*��6�&� ���������&*)����

��&���6�%�&�4�$����'&8)�$1���$�!��$�&�$���5�'�$�����&�����	������������*83���

%�&�4�$�����$��$!�����&�'����!���������"����'����$�!���%��'��)��'��%�&$����8�

�$��(������$1�����$����*!�8����� (��������&�������&�$���%��&�4���%����$�$�8�
*(�$��"�'�����*����	����������(���������������$����*!���(&������)���&82���&�!���&��

��(�$�5�!����%�������52*������*��2$1"���'����&*)���$��* �$���%����'�'�(�-&�2��&�!��
�&��(�*%%1�&�!	��;���%�&�4�$�����$����*!���%�5��&�������)���$�����������2��3��������

�*�����&*)���$��* �$���%������$� �$���	����$����*!���/(�$�1�%��5$����%�&���)��'���

%������������&�$�����'����16���(&���$���*�������'�$������� (������%�&���)��'�6�
%�����6�����(�$�5�!��6	 
 
4. ��������%�����$��&�����$���4�$3�$��(-$�:*�������23�����)����������(����4�$3�$1�
���8�����4��%������)������*4)�$1	����������(�������'�$�������(������$��&�����$���

%���*��������������)����*4���4���%���������5��&8��&������"$�����*3������&� ����

��(&�����4�$1	 
 



  CERD/C/SR.1563 
  page 3 
 
 
5. ����������2����$$������*���)�$$�"��16��!�����5��5����'����1��21&���1�&�$1�

(�$���&����������$����%����������&��/(�$�1�*����4������)��������6��2��$���$$1����'��

��&4$1���2��5���*���&������$1	 
 
6. ��������%�&�4�$������2&�����%����)�&���'�������%�&�4�$$16�$�������������$1�

��"�$�6�.*&*������(*�������'4��!�&�"�.��%��$�"���������%�����&�$����.�����(-$ :*����
%���$�����)���*�7��(�����4�$���$���)��'�"�%�&���'�����$������������*���$������$��1"�

%�&���)��'�"�%�����'����$���$$1"�$���������5�%�����6	��;�����(�$�5�!���$���&�$��

��2�&�5*�������������1��5���&16�������"��'����1��%�����(�8������'���9������

2��)�&���)$�(���2��3�$����'�'���&��$1��$�'�5�$����%��$*����&�$����9���&�$���2��'����

'�5$��2�5��*��	���$������� �����'!���%������(��4��$�'�(��$���&�$������&��������)�(��

%������&�����������������������'�'�����������)��'*8���(�$�5�!�8	�����%����4�$���*4��

%����&���.���%�����(��������*4��$�8���������$1����������%��%������)�&���'��

��(�$�5�!����2<���$�$$16���!�"������'4������%�"�'�(����85������*(�6���(��$�&�$16�

��(�$�5�!�"	����'�����������7�*���(�$�5�!�8��&�4$���%��'�&�'*��$�����%�&�(����

2�5�����9�$�$����"����������&�$�-��6$�)��'�"��$�����$$�"�%�����4'�"	��	���"�$�6��(���
��"���*���7�����(�$�5�!����%������&������/(�$�1��1$*4��$�����������%�!��&�$1��

&�(�����&��5�3��1�(��4��$�'�(��$���&�$��	�����������%�&�4����'�$�!����$$��*�����4*��

%������&�������� �&����$�������������6��'�����2����&�$�����������5�'&8)�&��

��(&� �$������*��$�����*���$��&��������%&�����)��'���'�$��'�1�����*(���������$����

(��*�����������)��21�%��� ����)&�$���.���$�"�������*2�4�3�	�����$���$����$��

�� �$���$�)�������$1��%���(����1�������4$�'�����%������&��������5��&���%�!��&�$*8�

(�*%%*�%��%���(������	������%�����4'����4�*$����$�(�����23������%��$���%&�$�

��!��&�$16�����%����5��3�$�8�*3��2���%��)�$�$$�(������4$�'����$�������������$1	 
 
7. .-$ :*������'4��%��5$�����)���7'�$���)��'������*�!�������"�$��������6����4�&���
����&*���5&�)$16�9�'�����
��%�&*5��* &��1"�'&������(�&����5��*6�������*�������

2�5�%��$�������2*�&��&�$$������(��&�"������%������$�$������&'�'�&�2��$�(����*4��	��

��������(���$�4�&�$�������$�(��$���&�$�����'�5��������������!��$$�(��*'&�����

��$���$$�(��$��'�)�������'&�$������2��5��4�5$����������5���*�$������'�1����2�&�$�!���

 '�&���7������"�$�	����5$�����������2�5���&������%���2��%�)�$�8���5��������$$�(��

��"�$����������$��&�$�8�����������%������&������*)����&���(�$������%����5����8�

������6���'������*�%��*)�$����5�����$��26����*8���!��&�$*8����������&�$*8�

�$9�����*'�*�*	����'����!�&�6�*���&������$���%����2$����"�4���&�"�������6������"�$��

��"���*8��%������4$1��2�&�$�!1��� '�&1	����4�*����������$1��4���&��$��������8�����

%�&���)��'�"��5�&�!��
���$��%�������&�$1���$�!��$�&�$���%��&���$���$����*�����*(����

7�$�)��'����(�*%%���	����������(�������4�$3�$1�-�)&�$1�%��&���$���%�������&�8������
����$��������$16���"�$���(���%��4���8��)&�$1�7��"�7�$�)��'�"�(�*%%1��������'����16�

��'4��������$���������$�(�)��&�$$1���1��'�%�����&�$$1��(��*�������$$1��)�$��$�'�	 



CERD/C/SR.1563 
page 4 
 
 

 

 
8. ��������*)������/(�$�1��������&�$��������*3����&����"���
���'����)��'�"�

��%*2&�'����$(���
����(-$ :*����%���$�����)��������5*&��������&�2&�$���!�$���&�$�"�
�&������%��&������ �(��5������4�$�����������(��*�%��5���$�����2*�*��������'�����
����$��%����&����5�$1�%������(����'**�����������)$���)�����
���%��&�(�83���'�/(�$����

21&���''*%�����$���*�$��"�'����*2�"!������*(�$��"�'��������4$�'���	��������

%������&������
�����%1�1���������5$1����*�$�������������$��&�$����%����'����7����

��"�$����� �&��%��������������������$����/(�$��"��%���!���%��2���2����

%�������&�83�����%��$���������4$�'���	��	���������������������'�&����%��%���$$1��

27 �%��&�������(������4�*�
����/(�$��"����
��21&��$�%���&�$1�*(�$��"�'�����&1�
2�5�%��$����	�����&��%��%���$������*��'����(&� �$�����%��'��3�$����($���

%�����4�$$�(����������:�5�%��$����������/(�$����1��&���5�
�����������

%����5��&�$����5����'&8)�$������$�(��2���&��$���'����1"�����&�������"�$����*&���&��

%�����4�$�������	��
����(�����&������/(�$��"�*)���������������%�����$��*�

*��(*&�����$�8�����"�$����*&���'����1"�%��5��$�'�$���&���������2��%�)�$���

2�5�%��$���������$$�����"�$�������6�%����%�'��7����$�����4���5�$������%������&������


�	����'����2��5������"������/(�$�1���
��$�����8��$�)�(���23�(����%����&�$�����

���'����$�!����&��7�$�)��'�"����4��2$���������$� �$���7��"�����$1	��/(�$���&� ��

�'�5�&��%���3����!�&�6�%��'��3�$���*2�"��������'��$$��4�&�����)��21���$���21&���$����

7���5���)�����&����5��4$���������"���(�$�5�!����2<���$�$$16���!�"���


���'����)��'�"���%*2&�'����$(���������	 
 
9. ��������*�5���16�(�*%%�$���&�$����(-$ :*����$�%���$�����������)���2���2��%������
$�3��1���&������'���*(�&�$1��'��$������6�7'�$���)��'�6�����!��&�$16�%��(�����

%������&�����	����)����������&���$�5���%��(����������23�(��$�)�&�$�(���2*)�$���

%�������&������2�"�'&8)���"�7&���$��*��&�"�%�������$�5�!�������$1���5�'�����"�

�1��'����$��26���������2���21���$�(�����$����8	��	�7��"����5���&��*�������������)���

��"������&�$����&��������9�$�$���16�%��2&���&� ��)��1�����2�$'���5�'�4��"�������

%����$�)�&�$�����&��%�����$��2��%&��$���%�&*)�$���$�)�&�$�(���2��5���$��	��� $�)�&��
2003 (����7����%��������(*��%�&�5����������������� '�&�$�(����5�����	 
 
10. ��������(�����$������������2�����4�&�3$�(���������&�������(������'���$*8���&����

�������&��������!��&�$�(��4�&�����(�����'�6���"�$�6����)���$�����������'�6�

����*�$�)�����������(�����"���(�$�5�!����2<���$�$$16���!�"�%��$���&�$$1��

%*$'�����-�2����������(�$�5�!��"����&�����9��'�	��-������$����5$�'�������$�$�"���

�����)����$�(����3��%������������&�����)��21��2��%�)�������6����'���$1��4�&�����

�&�����%��&�(�8������*��&�����%����&�6����83�6���*�$�6����������&�������4�$���7��"�

!�&�	 
 



  CERD/C/SR.1563 
  page 5 
 
 
11. ����'����������$� �$����������$����*!���/(�$�1�(���$���*���(��4��$�'����

%�&���)��'����7'�$���)��'������!��&�$1����'*&��*�$1��%����������16��7�$�)��'�6��

��&�(��5$16�����*(�6���$� �$���	��	�7����'�$��'�������$�'����%����&�$��������$��

���$� �$������$��������	�����&��%��$�������$����*!���(�*%%1���$� �$�������&��
��(*&��$��%���&�'�����$���$����23�����$$�����'�������%��2&����	����'��%��4���83���

$��5�%��������$1�(�*%%1�2�5�$'����2���$(����%���&��$��'�&�'��&���$�5���%���!�8���5$�'�

%��������%��������5��$���$�!��$�&�$�(��%��'���'����1"�&� �����6�����*%��'�

�����!��$$��%��$��&�4�3������5��&��	��
&�����������$����6�%����$5�"�%������&������

*)����&���%�!��&�$1"�'��������'����1"��%��&��������%��������&�5���&�$1��%�����7��6�

��$� �$���	 
 
12. .-$�:*����%���$�����)��������������������$����*!���$�5��$1�����23�$�'���$$16�
4���&�"�/(�$�1�����'����2��5���������$��'���$$�"��$��*'�51�����$��'�'*8-&�2��
����&�$*8�'���(���8�&�!	 
 
13. ����������%�������2�4�$!�6��%����������&��/(�$�1����23�����)������(������$��

%��4���8����� 000 )�&���'����$���3�6���'�7��"�'���(��������2�&� �$�����������
'������$���'����1���%���&�������'�$9&�'�������%16$*� �6��������$�6�����$�6	��	�/(�$���

$���&�(���"�2�4�$!����%��'�&�'*�������2�4�$!���%�&*)�8��*)����'�5��&���'����1"��$��

�2�5�$1���5��&1������&��*���&������$�������6�%����2$����"	������)'��5��$���'*&��*�1�

�$���������2&�5'��'�����$��*�$���&�$�8��)�����&�����6��$��(��!�8�����$���&�$��&�('�"	 
 
14. ��������%��!��*�1�%��(����'��(����16���'&�����/(�$��"�'�"�'��������%��%������

)�&���'���(-$�:*����%���$�����)������������%��������*%���$*�1��(����1����'&��1�
%��&���$�*��'����1"��6��5*)������%��$����������������*83�����5�&8!����%���������'�'�

%��%����������6������*���$��������'����1"��1$������� �$�����$�����&�$���6�

��*3����&�$��	��	������������������$�"��5���'���$��!�"����������*)�2$1"�'*���%��

%������)�&���'���'&8)�$���%��(����1� '�&�%��%��(����'������*�$�'���%�&�!����

���$$��&*4�3�6���%����$�&��%�$���$!���$16�*)��4��$�"	 
 
15. 	���!��$�&�$�"� '�&��%�&���)��'�(���2��5���$����%������$���$$�"���

���!��$�&�$1"��$����*��%��(����'���*'�����3�6�'���������National Leadership 
Institute������(�$�5���$1�*)�2$1��'*��1�%������������%�&���)��'�"�7'�$���'��/(�$�1��
��$����*!����%������)�&���'�����$� $�"�$�!��$�&�$�"�%�&���'���������)��21���&���4��

���*'�����3���'���1�21&����'*������4$�" �6�%��2&����������$$��������)���$�������6��

'����1�����8����$� �$���'�/(�$������9��'����!�&��	���������&������/(�$�1�)�����

��%�&�5*��������$��%�&���5�!�����(����������'���%��1 �$���*���$��%�&���)��'�(��

��5$�$����'�������$�%���&�$��$�����%���$���)*���������������$$�����%�����$�������



CERD/C/SR.1563 
page 6 
 
 

 

������(��*�������$$16��&*4�3�6���'&8)�������*�$�'�����&�2�5�%��$��������$��

%���&�)�$����$���$���7��6�&�!�'��6�'�$����*!��$$1���2�5�$$�����	 
 
16. .-$�:*����%��)��'�������)��������!��$$1��&����1�%��5��$1��(�����%�5����$*8�
��&����%��3��$�����2�&�5�!����6��23�$����$������6���5�����	������$�$�8�

%������&������/(�$�1����6��$�$����$����*��������!��$$16�&�����������������*���

%�&�4�$���������������$��$!�����������!��$$����5&�(���1��$��$�6�9*$'!�����&4$1�

��$������%���������5�������23�����	 
 
17. 	�5�'&8)�$���(-$�:*����*��)$�����)���$��9�!��&�$1���*��2$1����(�$1�$��
�����������8����&������5�$$1����%����&�$��������'����$�!�������������$����

�9�!��&�$1����*��2$1�����(�$����5�$���8�������������$�����23�%�����16�

%����*%&�$�"	 
 
18. .-$��:/�-���������)����)�������4$�'���'�$���&��*83�������������$1��$��
���8���%���&�����%����������&��/(�$�1��$�'�'�"�'�$'���$�"�%��(����1��5��������%����

��$�����&�$��!�&�"�.��%��$�"���������%�����&�$����.���	���$�6���&�21�%�&*)����2�&���

%����2$*8��$9����!�8�������6��%��$�����16��&�������/(�$�1��&��%��3��$���

����&�����'�)��$�'������)���$������6���5��4$�(��%�����&�$��	 
 
19. ��������%��4���83�6���5�%��$�"�)���������$1���$� �$����2�'�$5����2���$(�����

�����������'����16�21&��%���2��5���$1���$�!��$�&�$1��%��'���(-$��2*&-�����
�%�� �������$��21&��21�&��2�&�����5*�$1��%�5�2���������2�7��6���$� �$����6�������$��

%��&����'�6�%���2��5���$�"	����$�'�$�!���$�6���&�21�%�&*)������%�&$���&�$1��

*��)$�$�����$�����&�$��)��&��*(�$��"!����$� �� �6�*2�4�3������*(�6�����$�6������6�

%��2&������'����1����$���������&'���8���	 
 
20. .-$����./���%������%�������������%�&$���&�$*8��$9����!�8���5�'�$�����&�$16�
%�&�4�$��6����%������%��$�����'����16���(&��21�������������%������&������/(�$�1���

!�&�6���������$$�(����*3����&�$�������������$��$!��	��
�"������&�$��������������

/(�&��$�(��'���'���/(�$�1�$��%�������&��������*��������)$��799�'���$�"�����)'��

5��$���5�%��3�$����'����$���&���������(��6���'���������(�$�5�!�"��&�����4�$�"��

'����1��%��%����*8���������'���������&�����4��2$���������$� �$����%����&�$$16�

7�$�)��'�6�(�*%%	����������(���*��&����$�%���&�$$1��$��*&*) �$���%��(����'��

����*�$�'���%�����6��$���&�$16���(�$���%����%������%����)�&���'����$��*'��%&�$���

��47�$�)��'�(������4������(����(&������$����&4$1��(��$�)�������������&�$����8�

��!��$�&�$�(���$����*���%��(����'���*'�����3�6�'�����	����$�'�$�!����5$�'����2�&���

�23�"���%��������6�����6��'����1��%������&������%��$�������&�����%������$�$���$��



  CERD/C/SR.1563 
  page 7 
 
 
$�!��$�&�$���*���$����$��$!����%�������&���16��������*�%������)��'�6���'&�������

�(��5�'&8)���&�$16�5���)�$�"	 
 
21. .-$���������$�%���$����������)���%���%�����4'����4�*$����$�(�����23������
/(�$����$��&�������1"��'&�����2���2*�%������	������
���5��������%������

���%������$�$�����/(�$������*���;2�&��������6��%��$�����16��&��������)��21�

����$������7�*�2�&�5$�	 
 
22. .-$�:/�����/(�$����%������4������)���.���$��������$�'�'�"�%�&���)��'�"�

%��(����1���%����&4��������� ����5���������$���1���(���$�'�'�6����2���$�"��

��&��������)�(��%������&����*����&���&�4$����������$�"�%���(����1	����������(����������

$����$��&�����.����2<���&��2���$������$$���%��'��3�$����($���'��������$�����4����

$��* �&��%*������$���)�����)����������'4����%������$���%���(��������$��'����1����'���

$��%��21&����&�(�!�������4$�'��	 
 
23. �����������&��/(�$�1�%�&�(�����)���21&��21���$������$$�����&�4$�����$���5*�$��

%�����&����'�����6����5���&���6�%���'��	��;���&�!������*4�&�������������

(��*�������$$�(��%���������������(�����'�(������$$1��)���������'���������$$1����

��"�$��������6���%�'�$*&�������'�5���1��2��������*4��	����7���*���*4�8���4$��

��2������'�$���2�$�$�����*4����)���%�5��&����'�����6��$�%������$�������$���%&���$���

'����1��%��4���8����4��$��������������*��$������$��	��
&��7��6�'�)��$�'���

%������&������/(�$�1��������'�&��!1�������6��$�&�3�������%������$����������$�6�

����$���$�������%���23�����6�'�����&��*��2��5*�4�5$����������$������$����&�$*8�

4�5$������"�$�	��� �$�8�7��"�5���)���%���2���*8����'4��*%���$*�1���1 ��

%������4$1��2�&�$�!1��� '�&1	 
 
24. ��������2���$(������2�'�$5���(-$�:*����$�%���$�����������)���$�!��$�&�$1��%��'��
21&����'�1�1�'�&�$��&�$�"��&����8��$��%����&�� �"�$�'�'�"�5�2��1����*��2��

%�����3�$$�(��$���&�$����'����������$*&����$��5��&��%���'���%��&�������4�$���

����$�"�$�5����������������&���������)$���$�(�)��&�$$1���)��21�(���'��5���&������

����6�%����6	��.-$�:*����(��������)���!�9���16���$$16��2�*(�$��"�'�6�2�4�$!�6��
$�6���3�6�������*(�6�����$�6��*�$�(��$��	 
 
25. .-4�����/
#���/(�$����*��)$�����)��������&�$���������!��!�"���(*&��*�����
��'�$������� (�����2�����!��!��6	����5��$�������!��!�����&4$��21���%��4������(��
���2��$������$1�������������5�����������������!��!�"��'����1"�*�����������������

)���$�������������)���!�&����2*�*3��������&�$���������!��!�"�����������*8��

��$����*!��������%�&�4�$������5�%��3�$������'����$�!��	�������������&��/(�$�1�



CERD/C/SR.1563 
page 8 
 
 

 

���23�&���������)����������������������'�$����2�����!��!��6��$$*&��*�������(�����!���

��"�����!��!���������&�$�����'�����"�$��* ����%��$!�%�$����'����$�!��	�� 
 
26. .-$�.��	��
���/(�$����%���$�����)������*��;2�&��%����&��������� (��*�$���������
����$1��(����&������*��&�����(��2&�'�������	��/���&����$������ )�&���'������(��$����
/(�$����9�!��&�$��7��(�����*���$��	 
 
27. .-$�:/�����/(�$����%���$�����)�����$�����3�����������'�����$��$!���

���%������$������%������������&�����$�8������'4��$�%������&�����$$1���

��(�$�5�!����	���������&��������&���������&��%����&4�$���7��"������&�$����	 
 
28. .-$�	������=��
�.����
�'&��)�'�%��/(�$����2&�(�������*(�$��"�'*8�
��&�(�!�8���!�&���5��%�������&�$���$�!��$�&�$�(����'&������%���$�$����������)��&��%��

�$*���$$���%��2&��������'����1������&'���&����/(�$������*��&�����%���%��$�����1��

%������&��������&��������$��&�$��������������$�	������4�����������&�4$1"���

�$����*!��$�&�$�"���%�&���)��'�"���)�'�5��$���%�������/(�$���$�6�������$���������

������$��&�$��	��.-$ 	�&�$��������(���%��������*������)���$������%��$�����%&�$��
��"����"�%��������$��&�$�8������$�"�)�����/(�$�1����$�(�)��&�$$1�������4�$�����

��!��&�$�-7'�$���)��'�"��2&�����������$$�����9�����2��5���$�������!��&�$�(��
�2��%�)�$����6������%����������3���$�(������&�����&��*&*) �$���4�5$��(�*%%�

��$� �$�����%��4���83�6�����&��'�6���"�$�6	���$���'4������)������*���&������$����

���1��%��$�����1����!�&�6�%��������&�$���'��%�$��!����16��!����5��5����'����1��

21&���1�&�$1��5�����$1���%�����($*�1�7'�%��%���!�������1��4����$���4�*�$������)���

��������2*����%���$9��������$�����5*&�����6�7��6����	����������(����$��1�'�51�����

%�4�&�$����)��21�%������&������/(�$�1�%����&4�&��*��&��������$��26��������$���$���

%��2&��������5�$$�"���%&���$$1���2��5���4�5$�	 
 
29. .-$�	�&�$��������(���%��������*���'�'���5��$���/(�$��"�'�"�'��������%��%������
)�&���'���'��������'�'��$�$���������2*��������"�����������������$$��*���*3����&�$�8�

%�&�4�$�"���$��$!������'���*��&����%��&�(���1��/(�$��"��&��2�&���799�'���$�(��

�$9��������$����*��2$16���2��$�'���������*�$�'���%�&�!����2�7��6�%�&�4�$��6	 
 
30. ���������$��(��!���%�&�4�$�"���$��$!�����%�����*8�������*�/(�$�1���$�%������

%������������������*�2�&���%�&$1�������$������1%�&$�$����2�5���&�������1��'�83�6�

�5�%*$'�� b�������� ��$��������$��$�&�)���8����)��'�"�%��!��*�1��$�%���&�$$�"�$��
%��������3�$�����5��$��������'����1����(*��%��3����������*8�$�$��������&��

��*3����&���������*8����'����$�!�8	 
 



  CERD/C/SR.1563 
  page 9 
 
 
31. 	�5�'&8)�$���(-$�	�&�$��������(����1��4����*���&������$��������5����
%���$�$������'����1��21&��%�������&�$1���&�(�!��"��������*�%����*(�����5&�)$1��

��%��������'&8)���%�&�4�$���2�4�$!������1�&������$���'���$$�"������&������$16�

����������$�����&�$��9*$'!�"��21)$16��*��2$16���(�$��	 
 
32. .-$�:/�����/(�$����(��������)����$�%���������������*���5&�)$1����'*��$�1����

)���$����������$�����%���%����$���&�$������� (�������'��������� ������'�$���2�
/(�&��$���'���'�������������)��'�����$$1����2�4�$!�6���/(�$��	 
 
33. ��
��
����0�(��������)����$�%���������1��&�����%������$�$���������)&�$���

�����������'*��$�����%�����$$16���&�(�!��"�/(�$�1	�����'�&�'*�%������)�����

���������$�����'&����/(�$�1�5���� �$����$�2&�(�������*(�$��"�'*8���&�(�!�8�5��

%�������&�$�����'&�������1��4����$���4�*�$��%����&4�$����$�)���(����4�*�/(�$��"���

����������'�$���*'���$�(�����&�(�	 
 
34. ����(�+�$��(���"���!���� �&�� ��-��� ���&���&� � �� 

 

��������������"#�� �$�#��� %������ &������#�-�.��#�$� �$�#��� %������ &��� 

 

�.����������,����
/.���	����,��%*$'� ��%�����'���$���������������) 
 
�����1���2��1��������� 
 
35. ��
��
����0�6���&�21�*5$�����'�'��2��������&��*��2�)�"�(�*%%1��'�������%���

�*'����������(-$��	�&�$��������(��������������������%������������6���2��1���������	 
 
36. .-$�	������=��
�.����$9�����*���)&�$�������������������)���
��5(&��&����������2�)���(�*%%��%����&��$��%�� &�"�$���&��$��9�!��&�$���5�����$�����

��� ���$$������������&�����������$���'�'���%������2��23�6�%��$��6��%���*������$$16�

��%*$'�� ��%�����'���$�����'�����%������2���$� �$��6������������������$�!��$�&�$1���
%����5�3��$1���*)��4��$��������)���(�*%%���(��$�)�$$�(����������%��*)�$��

�%����&�����23�"�%�����'����������$���7��6���*6���%�����	����������(����2�)���

(�*%%��%�&*)�&�����(-$ -��$�&��%���&�4�$����������)����������*�$��&�4����5*)����
��5��4$�����%��$�����5�'&8)���&�$16�5���)�$�"�$��5�'�1�16�5�����$��6	 
 
37. .-$�	�&�$��������(���%���&�(�����2�)�"�(�*%%����� ���$$�(����������%��������
$�����5�����$���%��*%���$*�1���1 ����%������%����������'�'���������$�)$����6�

�2�*4��$���$��%&�$��$���5�����$��	 
 



CERD/C/SR.1563 
page 10 
 
 

 

38. .-$��:/�-����%�&�(�����)�����"������&�$��!�&����2��5$����)��21���������
��4��&���%�������&�$���%�����$$16�%���&�4�$�"��2�)�"�(�*%%1���$�����&�$��

���������$�����%�������*%���$*�16�(-$�� 	�&�$���"�����(����	 
 
39. ������(-$ �2*&-�����%��$������%��2&��*��'����*8��$��)�������)�$�������5$�"
��
5����4'�������%������$�$����'���'�6���)�����������)&�$����������������$�(���&� �8��

�6��$������	���� �(���$�$�8���������*��&��*���%�%1�������$�"����� �$���7��"�
%��2&��1���.�$���&�$1����'�������	��	 %�����$����&*)���!�&����2��5$������5��4$���
%��'�������������&�$���'���'�6���)������'����1����$1$� $�"����*�!�����&�8�����'�'��$�

�)�������2��%�&�5$1��	 
 
40. .-$�>������'�������'���'�6���)������%���&�(����%��������7������%����$��
���������$������������$$�(������*�$�'����'������������(����$16���(�$���$��

2&�4�" ���5�����$����$��'��������$��2*����%���*���������	����������(����$�%�&�(�����

)����2�)���(�*%%����&4$���������������9���*&�����$$���(-$�� -��$�&���%���&�4�$���
%����������'�'��$��2*�����2�*4��$�����������	 
 
41. .-$�������������%�� �������$���&��*���&��%�"�����&� ����%������$��%��$���
����%���&�4�$�"���5&�4�$$16���%��(����&�$$�����$���(-$�� 	�&�$���"�����(�����
��2�)�����'*��$�����������6���2��1�����������'����1��'���9�!��*8���&�4�� *8���

%��'��'*���$���151��8��$�'�'�6�%��2&��	 
 
42. ��
��
����0�%���&�(�����2�)�"�(�*%%�����������)��������$���$���%��4���

���(��$��*%���$*����(-$�� 	�&�$���"�����(�����%���&�4�$���(-$� -��$�&���
%��'�&�'* -���������������'����$�)$�����������������%���'�1�5�'&8)���&�$16�
5���)�$�" -���4$��5$�����2*�����$�7�����&����$����'�1�16��&��5�'�1�16�5�����$��6	��
��������(����2�)���(�*%%����(&��21�%������������������*�'�$'���$1��%���&�4�$���%��

�������%�������'���83������(������������2��1	 
 

����������-�!�"#�� �$�#��� %������ &��� 

 


